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NEWERA SHPK (L81919026V)

2020

2019

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

10,627

101,945

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tiera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare
Te lic [

Shuma

850,000

850,000

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe giysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

646,174

520,076

Parapagesa per inventare

Shuma

646,174

520,076

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tiera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

112,155

115,541

Shuma

112,155

115,541

S Fem e

Aktive afatgjata jomateriale
 (era BRIV Bt pers

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 218,178 45,756
Te pagueshme per detyrime tatimore 48,600 12,150
Parapagimet e arketuara

T i ' 33,621

Shuma 300,399 57,906
Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Shuma

Shuma e detyrimeve . “ i
Kapitali

Kapitali i pronarit 1,000,000 1,000,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 638,802 23,691
Fitime/(Humbje) te mbartura -320,345 -344,036

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit




NEWERA SHPK (L81919026V)

Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese Para ardhese
(Sipas Funksionit) - per perdorim te drejtimit te shoqerise
2020 2019
TE ARDHURAT
Te ardhura nga aktiviteti kryesor 8,008,097 1,697,599

Te ardhura te tjera

Totali i te ardhurave

SHPENZIMET

Shpenzimet per materiale

Inventari ne celje

Fitimi/{(humbja) neto

i

~ (33,621)

L

Blerje mallra gjate periudhes apo shpenzime per mallrat e prodhuara (7,146,173) (3,379,218)
Inventari ne mbyllje 646,174 520,075
(6,499,999) (2,859,143)
Shpenzime personeli
Pagat - (721,944)
Kontributet per sigurime shogerore e shendetsore (332,664) (135,771)
(332,664) (857,715)
Amortizimi i aktiveve afatgjata (33,409) (13,385)
Shpenzime te tjera (496,610) (448,141)
Shpenzime financiare - -
Totali i shpenzimeve i 02682 (A
Fitimi/(humbja) para tatimit 62423 23,691
Tatimi mbi fitimin -




NEWERA SHPK (L81919026V)

Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese Para ardhese
(Sipas Funksionit) - per perdorim te drejtimit te shogerise
2020 2019
TE ARDHURAT
Te ardhura nga aktiviteti kryesor 8,008,097 1,697,599
Te ardhura te tjera 27,008 2,504,476
Totali i te ardhurave :?f . 803505 202,0]
SHPENZIMET
Shpenzimet per materiale
Inventari ne celje = -
Blerje mallra gjate periudhes apo shpenzime per mallrat e prodhuara (7,146,173) (3,379,218)
Inventari ne mbyllje 646,174 520,075
(6,499,999) (2,859,143)
Shpenzime personeli
Pagat - (721,944)
Kontributet per sigurime shogerore e shendetsore (332,664) (135,771)
(332,664) - (857,715)
Amortizimi i aktiveve afatgjata (33,409) (13,385)
Shpenzime te tjera (496,610) (448,141)

Shpenzime financiare

Totali i shpenzimeve

Fitimi/{(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi/(humbja) neto




NEWERA SHPK (L81919026V)

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale) Raportuese | Para ardhese
Metoda indirekte 2,020 2,019
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit 638,802 23,691
Rregullime per :

Shpenzime amortizimi 33,409 13385

Humbje/(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat ¢ arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera -850,000 0

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit -126,098 -520,076

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 242,493 43,536

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -30,023 -128,926
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershikruaj)
Mijete monetare neto nga 1 ne aktivitetin e investimit _ -128,926

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin o financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Hua te arketuara

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur e aktivitotin © financimi

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -91,418 -568,390
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim JRUEEEg 101,945 670,334
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 45&_2_{% 10,527 101,944
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